平成２０年５月２９日
各 位
                  会 社 名  ナブテスコ株式会社
                  代表者名 代表取締役社長  松本 和幸
                   （コード番号 ６２６８東証 第 1 部）
                  問合せ先 取締役 総務・人事本部長 中村 秀一
                   （TEL ０３－３５７８－７０７０）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 5 月 29 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるナブコ

トート株式会社を解散することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要

（１）商号  ナブコトート株式会社

（２）本店所在地 岡山県久米郡美咲町書副２５３番地２

（３）代表者  坂上 誠

（４）資本金  １０百万円

（５）設立  ２０００年４月

（６）株主構成  当社７５％、ナブコドア株式会社（当社連結子会社）２５％

２．解散に至った経緯

当該子会社は、西日本地区でステンレスサッシ製品の製造・販売を行なって参りまし

たが、昨今のステンレス素材価格の高騰と市況の悪化のため今後の業績の大幅な改善

も見込まれず、これ以上の事業継続は困難であると判断し、解散することといたしま

した。

３．解散の日程

平成 20 年 10 月下旬  当該子会社臨時株主総会にて解散決議(予定)

平成 21 年 3 月下旬 清算結了（予定）

４．今後の見通し

当該子会社の解散により当期の特別損失として約３億円の発生が見込まれますが、税

効果会計の影響により平成 21 年 3 月期の連結および単体損益への影響は軽微でありま

す。

以 上